
CENTRAL DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO CAF SEMUSA - PORTO VELHO/RO

PORTO VELHO - RO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTO VELHO
AV GOV. JORGE TEIXEIRA, 1146, BAIRRO NOVA PORTO VELHO

Terça-feira 16 Maio 2023

Página 1 de 2

Entradas
01/10/2022 a 31/10/2022

Tipo de

Programa de Todos

Produto Unidade Fabricante Lote Validade Qtde Vl. Unitário Vl. Total

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Data:Nº: 04/10/2022 2372/2022Empenho:8.745Doc:5.157.635

BR0269846U0
023

LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 20 MG/G GEL 30 G 20,000000021005213 48 960,00BS. 30/09/2023PHARLAB INDUSTRIA
FARMACEUTICA LTDA.

Total 48 960,00

Data:Nº: 10/10/2022 2427/2022Empenho:206Doc:5.166.863

BR0269846U0
023

LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 20 MG/G GEL 30 G 19,9900000B21F2159 2 39,98BS. 30/06/2023NEOQUIMICA LABORATORIO
COM. IND. LTDA

BR0269846U0
023

LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 20 MG/G GEL 30 G 19,9900000B21L0682 8 159,92BS. 30/11/2023NEOQUIMICA LABORATORIO
COM. IND. LTDA

BR0269846U0
023

LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 20 MG/G GEL 30 G 19,9900000B21L0681 21 419,79BS. 30/11/2023NEOQUIMICA LABORATORIO
COM. IND. LTDA

BR0269846U0
023

LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 20 MG/G GEL 30 G 19,9900000B21H3333 11 219,89BS. 30/09/2023NEOQUIMICA LABORATORIO
COM. IND. LTDA

Total 42 839,58

Data:Nº: 11/10/2022 2429/2022Empenho:208Doc:5.177.524

BR0269846U0
023

LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 20 MG/G GEL 30 G 19,9900000B22C2394 39 779,61BS. 30/04/2024NEOQUIMICA LABORATORIO
COM. IND. LTDA

BR0269846U0
023

LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 20 MG/G GEL 30 G 19,9900000B21L0680 5 99,95BS. 30/11/2023NEOQUIMICA LABORATORIO
COM. IND. LTDA

BR0269846U0
023

LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 20 MG/G GEL 30 G 19,9900000B21J1644 4 79,96BS. 30/09/2023NEOQUIMICA LABORATORIO
COM. IND. LTDA

Total 48 959,52

Data:Nº: 24/10/2022 2463/2022Empenho:209Doc:5.203.495

BR0269846U0
023

LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 20 MG/G GEL 30 G 21,0000000B22C2394 48 1008,00BS. 30/04/2024NEOQUIMICA LABORATORIO
COM. IND. LTDA

Total 48 1008,00



CENTRAL DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO CAF SEMUSA - PORTO VELHO/RO

PORTO VELHO - RO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTO VELHO
AV GOV. JORGE TEIXEIRA, 1146, BAIRRO NOVA PORTO VELHO

Terça-feira 16 Maio 2023

Página 2 de 2

Entradas
01/10/2022 a 31/10/2022

Data:Nº: 24/10/2022 2400/2022Empenho:207Doc:5.204.091

BR0398689 LEVODOPA + BENSERAZIDA  100 + 25 MG CAP
LIBERAÇÃO CONTROLADA ELENCO ESTADUAL

5,0000000M3235R01 180 900,00CPS. 30/09/2024ROCHE - PRODUTOS QUIMICOS
E FARMACEUTICOS S.A.

BR0270126U0
042

LEVODOPA + BENSERAZIDA  200 + 50 MG
COMPRIMIDO ELENCO ESTADUAL

5,0000000R1872R01 540 2700,00COMP. 30/03/2024ROCHE - PRODUTOS QUIMICOS
E FARMACEUTICOS S.A.

Total 720 3600,00

Data:Nº: 26/10/2022 2460/2022Empenho:1.941Doc:5.212.141

BR0272327 OXIBUTININA, CLORIDRATO 5 MG COMPRIMIDO
ELENCO ESTADUAL

1,500000022050411 540 810,00COMP. 30/05/2024APSEN FARMACEUTICA S/A

Total 540 810,00

Data:Nº: 26/10/2022 2428/2022Empenho:8.922Doc:5.220.283

BR0371273-5 CLORETO DE SÓDIO 0,9 % ESTÉRIL SOLUÇÃO
1000 ML NÃO INJETÁVEL

14,00000000352 39 546,00FR. 19/08/2024FARMAX/DISTRIBUIDORA
AMARAL LTDA

BR0371273-5 CLORETO DE SÓDIO 0,9 % ESTÉRIL SOLUÇÃO
1000 ML NÃO INJETÁVEL

14,00000000368 21 294,00FR. 19/08/2024FARMAX/DISTRIBUIDORA
AMARAL LTDA

Total 60 840,00

Data:Nº: 27/10/2022 2430/2022Empenho:8.873Doc:5.258.634

BR0371273-4 CLORETO DE SÓDIO 0,9% ESTÉRIL SOLUÇÃO
500 ML NÃO INJETÁVEL

14,00000000368 60 840,00FR. 19/08/2024FARMAX/DISTRIBUIDORA
AMARAL LTDA

Total 60 840,00

Total Relatório: 9.857,101.566



CENTRAL DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO CAF SEMUSA - PORTO VELHO/RO

PORTO VELHO - RO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTO VELHO
AV GOV. JORGE TEIXEIRA, 1146, BAIRRO NOVA PORTO VELHO

Terça-feira 16 Maio 2023

Página 1 de 3

Entradas
01/10/2022 a 31/10/2022

Tipo de

Programa de Todos

Produto Unidade Fabricante Lote Validade Qtde Vl. Unitário Vl. Total

PREGÃO

Data:Nº: 03/10/2022 2026/2022Empenho:1629338Doc:5.145.032

BR0268252U0
009

DIPIRONA SÓDICA  500 MG/ML SOLUÇÃO
INJETÁVEL 2 ML

3,040000026584636 23.160 70406,40AMP 10/04/2024LABORATORIO TEUTO
BRASILEIRO LTDA.

BR0268252U0
009

DIPIRONA SÓDICA  500 MG/ML SOLUÇÃO
INJETÁVEL 2 ML

3,040000026584656 2.870 8724,80AMP 21/05/2024LABORATORIO TEUTO
BRASILEIRO LTDA.

BR0268252U0
009

DIPIRONA SÓDICA  500 MG/ML SOLUÇÃO
INJETÁVEL 2 ML

3,040000026584635 36.000 109440,00AMP 10/04/2024LABORATORIO TEUTO
BRASILEIRO LTDA.

Total 62.030 188571,20

Data:Nº: 13/10/2022 2376/2022Empenho:92684Doc:5.175.764

BR0353397-1 BERACTANTO (TENSOATIVO PULMONAR
ORIGEM ANIMAL) 25 MG/ML SUSPENSÃO
INJETÁVEL 4 ML

1.125,94000001165816 22 24770,68FR-AMP. 31/08/2023ABBVIE FARMACEUTICA LTDA

Total 22 24770,68

Data:Nº: 14/10/2022 981/2022Empenho:15384Doc:5.181.273

BR0233632U0
062

ÓLEO MINERAL (PETROLATO) SOLUÇÃO ORAL
100 ML

2,3400000430297 250 585,00FR. 08/08/2024IMEC / INDUSTRIA DE
MEDICAMENTOS CUSTODIA
LTDA

Total 250 585,00

Data:Nº: 17/10/2022 591/2022Empenho:18721Doc:5.190.359

BR0269843U0
086

LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 20 MG/ML SOLUÇÃO
INJETÁVEL 20 ML

4,110000022081253 1.700 6987,00AMP 31/08/2024HYPOFARMA INSTITUTO DE
HYPODERMIA E FARMACIA LTDA

Total 1.700 6987,00

Data:Nº: 19/10/2022 2377/2022Empenho:8863Doc:5.195.572

BR0276839U0
063

ÁGUA DESTILADA SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML
ELENCO ESTADUAL

0,65000002231062 4.800 3120,00AMP 31/05/2024EQUIPLEX INDUSTRIA
FAMACEUTICA LTDA



CENTRAL DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO CAF SEMUSA - PORTO VELHO/RO

PORTO VELHO - RO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTO VELHO
AV GOV. JORGE TEIXEIRA, 1146, BAIRRO NOVA PORTO VELHO

Terça-feira 16 Maio 2023

Página 2 de 3

Entradas
01/10/2022 a 31/10/2022

Data:Nº: 19/10/2022 2377/2022Empenho:8863Doc:5.195.572

BR0276839U0
063

ÁGUA DESTILADA SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML
ELENCO ESTADUAL

0,65000002231437 11.000 7150,00AMP 30/06/2024EQUIPLEX INDUSTRIA
FAMACEUTICA LTDA

Total 15.800 10270,00

Data:Nº: 26/10/2022 2379/2022Empenho:70002Doc:5.215.711

BR0267773U0
110

PERMETRINA 10 MG/ML LOÇÃO 60 ML 1,860000043022 1.100 2046,00FR. 01/08/2025IFAL INDUSTRIA COM. PROD.
FARM. LTDA.

BR0267773U0
110

PERMETRINA 10 MG/ML LOÇÃO 60 ML 1,860000049922 25 46,50FR. 30/08/2025IFAL INDUSTRIA COM. PROD.
FARM. LTDA.

BR0267773U0
110

PERMETRINA 10 MG/ML LOÇÃO 60 ML 1,860000050822 12 22,32FR. 01/09/2025IFAL INDUSTRIA COM. PROD.
FARM. LTDA.

BR0267773U0
110

PERMETRINA 10 MG/ML LOÇÃO 60 ML 1,860000050322 63 117,18FR. 31/08/2025IFAL INDUSTRIA COM. PROD.
FARM. LTDA.

Total 1.200 2232,00

Data:Nº: 18/10/2022 1245/2022Empenho:18857Doc:5.242.231

BR0268267 MICONAZOL, NITRATO 2 % LOÇÃO 30 ML 3,87000002208320 75 290,25FR. 19/04/2024CIMED INDUSTRIAS S.A.

BR0268267 MICONAZOL, NITRATO 2 % LOÇÃO 30 ML 3,87000002212072 266 1029,42FR. 09/06/2024CIMED INDUSTRIAS S.A.

BR0268267 MICONAZOL, NITRATO 2 % LOÇÃO 30 ML 3,87000002206358 36 139,32FR. 31/03/2024CIMED INDUSTRIAS S.A.

BR0268267 MICONAZOL, NITRATO 2 % LOÇÃO 30 ML 3,87000002200581 2 7,74FR. 31/01/2024CIMED INDUSTRIAS S.A.

BR0268267 MICONAZOL, NITRATO 2 % LOÇÃO 30 ML 3,87000002103666 18 69,66FR. 28/02/2023CIMED INDUSTRIAS S.A.

BR0268267 MICONAZOL, NITRATO 2 % LOÇÃO 30 ML 3,87000002104295 14 54,18FR. 31/03/2023CIMED INDUSTRIAS S.A.

Total 411 1590,57

Data:Nº: 18/10/2022 1312/2022Empenho:19235Doc:5.250.293

BR0267690U0
042

METFORMINA, CLORIDRATO 500 MG
COMPRIMIDO

0,1200000L21H15E 2.400 288,00COMP. 01/08/2023PRATI E DONADUZZI LTDA

BR0268273U0
041

NITROFURANTOÍNA 100 MG CÁPSULA 0,27000006115274 8.344 2252,88CAP 31/03/2024LABORATORIO TEUTO
BRASILEIRO LTDA.

Total 10.744 2540,88



CENTRAL DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO CAF SEMUSA - PORTO VELHO/RO

PORTO VELHO - RO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTO VELHO
AV GOV. JORGE TEIXEIRA, 1146, BAIRRO NOVA PORTO VELHO

Terça-feira 16 Maio 2023

Página 3 de 3

Entradas
01/10/2022 a 31/10/2022

Data:Nº: 31/10/2022 1884/2022Empenho:9813Doc:5.286.037

BR0267772U0
042

PROPRANOLOL, CLORIDRATO 40 MG
COMPRIMIDO

0,0400000034/22 48.900 1956,00COMP. 30/04/2025LABORATORIOS OSORIO DE
MORAES LTDA

BR0267772U0
042

PROPRANOLOL, CLORIDRATO 40 MG
COMPRIMIDO

0,0400000092/22 6.000 240,00COMP. 30/09/2025LABORATORIOS OSORIO DE
MORAES LTDA

Total 54.900 2196,00

Total Relatório: 239.743,33147.057


